
 

 

 

Wielowymiarowość poradnictwa w życiu człowieka. 
redakcja naukowa Daniel Kukla 

Rozważania przedstawione w opracowaniu ukazują wielowymiarowość poradnictwa 

zawodowego, z jakim mamy do czynienia w ciągu życia. Ważnym ujęciem pracy jest 

przedstawienie wpływu owych wymiarów poradniczych na kształtowanie się życia człowieka 

i jego realiów. Poradnictwo jako „działanie” wieloaspektowe występuje we wszystkich 

sferach życia personalno-społecznego. Współcześnie poradnictwo zmierza do pojmowania go 

jako procesu trwającego i towarzyszącego człowiekowi przez całe życie. Podejmowane 

decyzje mają szczególne znaczenie. Dotyczy to m.in. planowania przyszłej kariery 

edukacyjno-zawodowej. Dziś mobilność, zarówno edukacyjna, jak i zawodowa znacznie 

wzrosła. Wybrany zawód, zdobyte wykształcenie i praktyka wytyczają kierunek przyszłych 

zmian kwalifikacji. Na całym świecie dąży się do tego, aby stworzyć sprawnie funkcjonujący 

system poradnictwa zawodowego – co stanowi niezbędny warunek rozwoju społeczno-

gospodarczego każdego kraju. 

 

Publikacja prezentuje różnorodne punkty spostrzegania poradnictwa w życiu człowieka, a tym 

samym wpisuje się w proces lizboński oraz w działalność Europejskiego Centrum Rozwoju 

Szkolenia Zawodowego, którego celem jest doskonalenie polityki i systemów poradnictwa 

przez całe życie oraz stosowanie wspólnych europejskich narzędzi referencyjnych. 

Zważywszy na fakt, że człowiek oczekuje pomocy i wsparcia nie tylko na etapie wyboru 

zawodu czy pierwszej pracy, ale również w dochodzeniu do mistrzostwa zawodowego oraz 

wartościowego wypełnienia czasu w wieku senioralnym, sędziwym, pojawia się tu koncepcja 

doradztwa całożyciowego. Należy uwypuklić fakt, iż całe nasze życie to nieustanne radzenie 

się innych. Wynika to zazwyczaj z niemożności rozwiązania codziennych problemów, a 

czasami z potrzeby uniknięcia odpowiedzialności za skutki naszych czynów.  

 

Wszelkie przeobrażenia, z jakimi obecnie mamy do czynienia, kształtują współcześnie nowy 

model życia człowieka, w którym każda jednostka jest swego rodzaju „indywiduum”– a 

mianowicie człowieka potrzebującego permanentnego doradztwa, w każdej sferze swojego 

życia.  
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